

Инвестор _____
(организация, адрес, телефон, факс)
Заказчик (Генподрядчик) МБУ детский сад №104 "Соловушка" Самарская область, г.Тольятти, ул.Шлютова, д.130
(организация, адрес, телефон, факс)
Подрядчик (Субподрядчик) Индивидуальный предприниматель Спиридонов Игорь Николаевич, Самарская область г. Тольятти, ул. Топстого, д.13, кв.64
(организация, адрес, телефон, факс)
Стройка МБУ детский сад №104 "Соловушка" Самарская область г.Тольятти, ул.Шлютова, д.130
(наименование, адрес)
Объект Оборудование пандуса в здании МБУ детский сад №104 "Соловушка" Самарская область г.Тольятти, ул.Шлютова, д.130
(наименование)

	Код
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	24
дата	17.06.2024
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	05.07.2024	17.06.2024	05.07.2024

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № ЛС-105
Описание: ведомость объемов работ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
по порядку	позиции по смете				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Пандус												
1	1	ГЭСМ8-03-014-01	Демонтаж связей и раблерок из одиночных и парных уголков, ступенчатых профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (металлоконструкций перим)	т	0,067	1	0,067					
Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7												
648/пр п.144 табл.2												
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ГЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;												
420/пр п.505 ТЗМ=1,25												
1 ОТ(ЗТ)												
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч		39,55	0,805 (0,7*1,15)	2,1331293			282,68		601,71
	2 ЭМ		чел.-ч									601,71
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч				0,2350863					96,65
	91.05.02-005	Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.час		0,1	0,875 (0,7*1,25)	0,0058625	1 803,79	1,26	2 272,78		13,32
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,1	0,875 (0,7*1,25)	0,0058625			416,18		2,44
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час		0,12	0,875 (0,7*1,25)	0,007035			1 511,15		10,63
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,12	0,875 (0,7*1,25)	0,007035			416,18		2,93
	91.05.06-007	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.час		3,6	0,875 (0,7*1,25)	0,21105	1 703,30	1,2	2 043,96		431,38
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		3,6	0,875 (0,7*1,25)	0,21105		*	416,18		87,83
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час		0,19	0,875 (0,7*1,25)	0,0111388			555,03		6,10
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,19	0,875 (0,7*1,25)	0,0111388			368,82		3,45
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час		1,46	0,875 (0,7*1,25)	0,0855925	4,35	1,3	5,66		0,46
	91.17.04-171	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.час		0,1	0,875 (0,7*1,25)	0,0058625	51,10	0,88	44,97		0,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 м									0,00
			01.3.02.06-0001 Кислород газобразный технический	м3	1,2	0	0			111,06		0,00
			01.3.02.06-0002 Прован-бутен смесь промышленная	кг	0,35	0	0	41,38	1,20	52,14		0,00
			01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки нестационарные и углеродистых сталей УОНИ 1345, 342А, диаметр 4-5 мм	кг	0,44	0	0	155,63	1,03	160,30		0,00
			01.7.15.03-0042 Болты с гайками и гайками строительные	кг	21	0	0	174,93	1,15	201,17		0,00
			01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,00001	0	0	70 290,20	1,15	80 640,93		0,00
			01.7.20.08-0071 Канат ланкастер тросовой стальной, проплетенный, диаметр 26 мм	т	0,0001	0	0	231 707,35	1,02	235 456,51		0,00
			07.2.07.13-0011 Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладающим типом профилей и крутящих труб	т	0,0002	0	0	105 270,81	1,15	121 070,63		0,00
			08.2.02.11-0007 Канат двойной стальной ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 в.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркерсеченная группа 1570-1770 Нмм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187	0	0	307,84	1,05	323,23		0,00
			08.3.03.06-0002 Проволока горячекатанная в мотках, диаметр 5,3-6,5 мм	т	0,00003	0	0	60 256,20	1,12	67 485,18		0,00
			08.3.11.01-1108 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3кс, Ст3сп, № 40У, № 40П	т	0,00154	0	0	139 760,00	1,06	144 955,00		0,00
			11.1.03.01-0081 Буровые образцы шпильных пород (глина, сугилка), естественной влажности, длина 2-6,5 м, диаметр 20-50 мм, толщина 20-90 мм, сорт I	м3	0,00103	0	0	16 456,03	0,94	15 506,27		0,00
			14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021	т	0,00031	0	0	51 280,15	1,58	81 022,64		0,00
			14.5.09.07-0030 Растворитель Р-4	т	0,00006	0	0			112 450,50		0,00
			Итого прямые затраты									1 166,87
			ФОТ									668,36
			Пр/012-000.5-1, Прямые № НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					584,53
			812Упр от 21.12.2020 н.23									
			Пр/774-000.0, Прямые № СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,65	52,7					368,04
			774Упр от 11.12.2020 н.16									
			Всего по позиции							31 540,01		2 113,18
2	3	ГЭСН46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен (Мусор: 2,11 т/м³, д=3,78 т)	м3	2,1	1	2,1					
			1 ОТ(ЗТ)	час.ч			14,91					4 257,40
			1-100-30 Средний разряд работы 3,3	час.ч	7,1		14,91			265,54		4 257,40
			2 ЗМ									314,17
			01.10.01-500 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателями, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м³/мин	маш.час	1,15		2,615			125,11		302,14
			01.21.10-002 Мотопомпы гидравлические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	2,3		4,83			2,49		12,93
			Итого прямые затраты									4 671,67
			ФОТ									4 257,40
			Пр/012-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), в том числе зданий (сооружений) в целом	%	91		91					3 874,20
			Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), в том числе зданий (сооружений) в целом	%	52		52					2 212,05
			Всего по позиции							8 076,82		16 659,68
3	3	ГЭСН46-04-012-03	Разборка железобетонных заполненных проемов: дверных и воротных (Мусор: 0,6м³/м³=1561000=0,16 т) Объем=5,4 / 100	м3	0,054	1	0,054					
			1 ОТ(ЗТ)	час.ч			7,6566					2 000,44
			1-100-24 Средний разряд работы 2,4	час.ч	91,15		7,6566			261,27		2 000,44
			2 ЗМ									34,45
			ОТм(ЗТм)	час.ч			6,89916					178,89
			01.06.06-040 Подъемники гидравлические, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	7,74		6,89916	37,32	1,42	52,98		24,45
			4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд механизаторов 3	час.ч	7,74		6,89916			275,14		178,89
			Итого прямые затраты									2 213,76
			ФОТ									2 179,33
			Пр/012-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), в том числе зданий (сооружений) в целом	%	91		91					1 983,19
			Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), в том числе зданий (сооружений) в целом	%	52		52					1 133,25
			Всего по позиции							63 455,60		5 330,23
4	4	ГЭСН47-01-021-03	Разборка стеновых железобетонных стенок толщиной 30 см: цементных, бетонных с кирпичными вставками Объем=1 / 100	м3	0,01	1	0,01					
			1 ОТ(ЗТ)	час.ч			0,1433					36,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-м	14,23		0,1433			299,64		39,52
			2 ЗМ									10,21
			91.18.01-008 Компрессоры винтовые передвальные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м³/мин	маш.-час	8		0,06			125,11		10,01
			91.21.10-002 Малые отбойные пневматические при работе от передвальных компрессоров	маш.-час	8		0,06			2,49		0,20
			999-9900 Строительный мусор	м	2,2		0,032					
			Итого прямые затраты									49,73
			ФОТ									36,57
			Пр812-091.5-1 НР Палы (ремонтно-строительные)	%	89		89					32,50
			Пр774-091.0 СП Палы (ремонтно-строительные)	%	49		49					17,85
			Всего по позиции							5742,66		97,12
5	5	ГЭСНр57-01-021-05	Добавить или исключить на каждые 5 мм изменения толщины стяжки: к марке СТ-01 СТ-02 до 55 мм Объем=1 / 100 к-б ПЗ-б (ОЗП-б; ОМ-б к раск., ЗПМ-б; МАТ-б к раск., ТЗ-б; ТЗМ-б)	100 м²	0,01	1	0,01					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-м			0,2130					54,82
			1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-м	3,06	6	0,2130			299,64		54,82
			2 ЗМ									15,31
			91.18.01-008 Компрессоры винтовые передвальные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м³/мин	маш.-час	2	6	0,12			125,11		10,01
			91.21.10-002 Малые отбойные пневматические при работе от передвальных компрессоров	маш.-час	2	6	0,12			2,49		0,20
			999-9900 Строительный мусор	м	0,8	6	0,048					
			Итого прямые затраты									74,13
			ФОТ									54,62
			Пр812-091.5-1 НР Палы (ремонтно-строительные)	%	89		89					48,70
			Пр774-091.0 СП Палы (ремонтно-строительные)	%	49		49					29,66
			Всего по позиции							54 578,99		148,78
6	6	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытия пола: из керамических плиток Объем=2,8 / 100	100 м²	0,028	1	0,028					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-м			1,95036					539,27
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-м	69,87		1,95036			275,14		539,27
			2 ЗМ									2,14
			ОТ(ЗТ)	чел.-м			0,04032					11,64
			91.06.06-048 Подъемник однокопье, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-час	1,44		0,04032		37,32	1,42		2,14
			4-100-030 ОТ(ЗМ) Средний разряд механизмов 3	чел.-м	1,44		0,04032			275,14		11,64
			999-9900 Строительный мусор	м	5,2		0,1496					
			Итого прямые затраты									551,59
			ФОТ									549,36
			Пр812-091.5-1 НР Палы (ремонтно-строительные)	%	89		89					488,63
			Пр774-091.0 СП Палы (ремонтно-строительные)	%	49		49					269,10
			Всего по позиции							46 772,14		1 369,62
7	7	ГЭСНр63-03-001-08	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток Объем=3 / 100	100 м²	0,03	1	0,03					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-м			2,229					566,90
			1-100-21 Средний разряд работы 2,1	чел.-м	74,3		2,229			254,33		566,90
			2 ЗМ									6,97
			ОТ(ЗТ)	чел.-м			0,0105					3,89
			91.06.06-048 Подъемник однокопье, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-час	0,35		0,0105		37,32	1,42		6,56
			4-100-030 ОТ(ЗМ) Средний разряд механизмов 3	чел.-м	0,35		0,0105			275,14		3,89
			91.18.01-008 Компрессоры винтовые передвальные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м³/мин	маш.-час	1,84		0,0482			125,11		6,16
			91.21.10-002 Малые отбойные пневматические при работе от передвальных компрессоров	маш.-час	3,28		0,0964			2,49		0,29
			999-9900 Строительный мусор	м	4,41		0,1233					
			Итого прямые затраты									674,74
			ФОТ									669,79
			Пр812-097.6-1 НР Стеклопакеты, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					612,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Пр774-097.0 СП Стеновые, обшивные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)				%	45		45					236,41
Всего по позиции										44 866,98		1 265,98
8	8	ГЭСН48-01-001-01	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 25 мм Объем=3 / 100	100 м	0,03	1	0,03					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,8409					222,59
		1-100-05 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	28,00		0,8409			205,89		223,99
		2 ЗМ										0,50
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0015					0,41
		01.06.06-048 Подъемник башенный, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 40 м		маш.час	0,05		0,0015		37,32	1,42	52,06	0,08
		4-100-090 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 3		чел.-ч	0,05		0,0015				275,14	0,41
		01.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.час	2,5		0,075		4,35	1,3	5,66	0,42
		4 М										12,46
		01.3.02.03-0001 Ацетилен газобразный технический		м3	0,36		0,0108		340,41	1,32	448,24	4,81
		01.3.02.06-0001 Кислород газобразный технический		м3	2,29		0,0687				111,06	7,63
И	И	993-9839 Строительный мусор и мусор изобработанных материалов		м	0,19		0,0057					
Итого прямые затраты:												206,98
ФОТ												224,00
Пр812-093.5-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)				%	87		87					164,88
Пр774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)				%	44		44					68,56
Всего по позиции										17 640,67		538,43
9	9	ГЭСН48-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях из кирпича	м3	0,55	1	0,55					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,765					1 955,15
		1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	12,3		4,765			289,01		1 955,15
		2 ЗМ										181,74
		01.16.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателями, давлением до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		маш.час	2,54		1,297				125,11	174,79
		01.21.10-052 Машини-отбойные пневматические при работе от передвижные компрессоров		маш.час	0,08		2,754				2,49	0,95
Итого прямые затраты												2 126,80
ФОТ												1 955,15
Пр812-040.5-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: укрепление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов				%	103		103					2 013,82
Пр774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: укрепление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов				%	60		60					1 153,54
Всего по позиции										9 644,05		9 304,33
10	10	ГЭСН48-01-094-02	Укрепление конструктивных элементов: стен вертикальных стальных обшивками	т	0,559	1	0,559					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			10,56532					3 329,81
		1-100-41 Средний разряд работы 4,1		чел.-ч	179,48		10,56532			314,45		3 329,81
		2 ЗМ										512,20
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,39055					100,03
		01.05.05-015 Край на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	5,12		0,30208			1 511,15		458,49
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 6		чел.-ч	5,12		0,30208			416,18		125,72
		01.14.02-021 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	1,33		0,07047				555,02	43,06
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 4		чел.-ч	1,33		0,07047				302,82	24,31
		01.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.час	1,9		0,1121		4,35	1,3	5,66	0,63
		01.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 300 А		маш.час	0,48		0,55232				20,61	11,63
		4 М										4 203,46
		01.3.02.05-0001 Кислород газобразный технический		м3	1,83		0,10757				111,06	11,84
		01.3.02.06-0002 Проган-бутан смесь техническая		кг	0,15		0,00885		41,38	1,26	52,04	0,46
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,856		0,050522				6,15	0,31
		01.7.11.07-0034 Электроды сварочные для сварки низкоуглеродистых и углеродистых сталей АНО-6, АНО-8, АНО-10, диаметр 6 мм		т	0,005		0,02205		148 198,02	1,03	152 642,96	315,21
		01.7.15.03-0042 Биты с привадами и кабельные строительные		кг	6		0,354				361,17	71,21
		06.3.07.01-0072 Провод стальной переносной полосовой, марки стали Ст3пс, Ст3псн, размеры 70х4 мм		т	0,27		0,01569		77 298,34	0,82	71 115,36	1 132,07
		08.3.09.02-0058 Уголок стальной переносной равнополочный, марки стали Ст3пс, Ст3псн, длина 3-5 м, ширина 35-55 мм, толщина стенки 3-5 мм		т	0,71		0,04186				86 315,36	2 255,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Прил12-010.0-1, Приказ № НР Санитарно-технические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 812кпр от 21.12.2020 п.25	%	121	0,9	109,9						1 322,72
		Прил774-010.0, Приказ № СП Санитарно-технические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 774кпр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2						687,15
		Всего по позиции								181 796,19		2 009,87
14	14	ФСБЦ-04.3.02.05-0052	Трубы из нержавеющей стали полированной РР-РСТ, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальная толщина 2,0 мм, ГОСТ 8, размеры 25x3,5 мм	м	2,534	1	2,534	187,59	1,08	202,86		534,43
		Всего по позиции										534,43
15	15	ФСБЦ-04.3.05.02-0031	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 25 мм, размер резьбы 1"	шт	2	1	2	74,87	1,08	80,83		166,64
		Всего по позиции										166,64
16	16	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжки цементных полов толщиной 20 мм Объем=2,8 / 100	100 м2	0,028	1	0,028					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (БЕР, ТЕР), выполняемых технологическим процессом в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 2М=1,25 и раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421кпр п.585 ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				1,14632					294,19
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	35,6	1,15	1,14632				256,64		294,19
		2 ЗМ										4,37
		ОТ(ЗТ)	чел.-ч				0,04445					12,23
		91.06.06-048 Подъемники гидравлические, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-час	1,27	1,25	0,04445		37,32	1,42	52,89		2,35
		4-100-030 ОТ(ЗТ) Средний разряд машиниста 3	чел.-ч	1,27	1,25	0,04445				275,14		12,23
		91.07.04-002 Выбратеры пневматические	маш.-час	7,82	1,25	0,2737		8,54	1,03	8,80		2,41
		4 М										3,30
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	3,5		0,058		35,71	0,96	34,28		3,30
Н	Н	04.3.01.09 Расход воды (подогрев) цементный	м3	2,04		0,05712						314,55
		Итого прямые затраты										282,13
16.1	16.1	ФСБЦ-04.3.01.06-0014 Расход готовый кладочный, цементный, М100	м3	2,04		0,05712				4 554,11		308,42
		ФОТ										308,87
		Прил12-011.0-1, Приказ № НР Полы 812кпр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8						189,30
		Прил774-011.0, Приказ № СП Полы 774кпр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25						
		Всего по позиции								37 681,78		1 652,83
17	17	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжки на кладке 5 мм из цементно-песчаного раствора толщиной 20 мм Объем=2,8 / 100	100 м2	0,028	1	0,028					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (БЕР, ТЕР), выполняемых технологическим процессом в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 2М=1,25 и раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421кпр п.585 ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				0,014168					3,64
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,44	1,15	0,014168				256,64		3,64
		2 ЗМ										1,01
		ОТ(ЗТ)	чел.-ч				0,00735					2,02
		91.06.06-048 Подъемники гидравлические, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-час	0,21	1,25	0,00735		37,32	1,42	52,89		0,30
		4-100-030 ОТ(ЗТ) Средний разряд машиниста 3	чел.-ч	0,21	1,25	0,00735				275,14		2,02
		91.07.04-002 Выбратеры пневматические	маш.-час	2	1,25	0,07		8,54	1,03	8,80		0,62
Н	Н	04.3.01.09 Расход воды (подогрев) цементный	м3	0,51		0,01428						8,87
		Итого прямые затраты										65,03
17.1	17.1	ФСБЦ-04.3.01.09-0014 Расход готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,51		0,01428				4 554,11		5,86
		ФОТ										5,71
		Прил12-011.0-1, Приказ № НР Полы 812кпр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8						3,12
		Прил774-011.0, Приказ № СП Полы 774кпр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25						
		Всего по позиции								2 878,43		80,54
18	18	ГЭСН46-02-007-01	Кладка стальных участков вертикальных стен и подоконных проемов и наружных стен при объеме кладки в одном месте до 5 м3 Объем=12,8/0,25	м3	0,7	1	6,7					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				10,241					2 696,32
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	14,83			10,241			263,58		2 696,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЗМ										3,41
		91.06.03-005 Лебедки электрические тросовые усиленные 19,62 кН (2 т)		маш-час	0,32		0,224			15,21		3,41
		4 М										674,20
		04.3.01.12-0003 Раствор кладочный, цементно-известковый, М50		м3	0,24		0,198	3 856,62	1,04	4 014,00		674,20
		06.1.01.05 Кирпич глиняный обыкновенный		1000 шт	0,4		0,26					
		Итого прямые затраты										3 377,66
		ФОТ										2 699,30
		Пр012-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена фундаментов конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	103		103					2 780,30
		Пр074-040.1 СТ Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена фундаментов конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	55		55					1 992,80
		Итого по позиции								11 671,46		7 145,53
19	19	ФСОЦ-46.1.01.05-0035 4 квартал 2023 г.	Кирпич керамический полнотелый одинарный, размеры 250х125х65 мм, марка 100	1000 шт	0,28	1	0,28	14 862,89	0,94	13 910,66		3 896,38
		Итого по позиции										3 896,38
20	20	ГЭСН15-60-016-63	Штукатурка поперек слоев штукатурки цементно-известковым или цементным раствором по кирпичу и бетону: улучшенная стен	100 м2	0,282	1	0,282					
		Объем: 28,2 / 100										
		Грэндо от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов: СЗП=1,15; ЗМ=1,25 в расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; 421лр п.585 ТЗМ=1,25										
		1 ОП(ЗТ)		чел-ч			23,9952					7 268,81
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел-ч	74	1,15	23,9952			362,89		7 268,81
		2 ЗМ										37,54
		ОТы(ЗТы)		чел-ч			1,95285					537,31
		91.06.06-048 Подъемники канатные, грузоподъемность до 900 кг, высота подъема 40 м		маш-час	0,84	1,25	0,2901			37,32	1,42	15,89
		4-100-030 ОТы(Зты) Средний разряд машиниста 3		чел-ч	0,84	1,25	0,2901			275,14		81,47
		91.07.07-041 Раствор цементный, подвижность 1 мм		маш-час	4,7	1,25	1,66675			10,81	1,22	31,85
		4-100-030 ОТы(Зты) Средний разряд машиниста 3		чел-ч	4,7	1,25	1,66675			275,14		405,84
		4 М										2 538,96
		01.7.15.06-0121 Газды стальные вертикальные, диаметр 1,6 м, длина 60 мм		т	0,00012		0,000238	76 630,40	1,15	66 124,38		3,60
		03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,006		0,001662	4 358,27	0,96	4 164,74		7,05
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	1,87		0,52734	3 362,36	1,04	3 526,65		1 885,40
		06.1.02.17-0161 Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм		м2	5,56		1,96228	353,61	1,21	427,87		568,40
		Итого прямые затраты										16 383,63
		ФОТ										7 806,12
		Пр012-015 0-1, Грэндо № НР Отделочные работы		%	100		0,5	90				7 025,81
		012лр от 21.12.2020 п.25										
		Пр074-015 0, Грэндо № СТ Отделочные работы		%	49		0,85	41,05				3 251,25
		774лр от 11.12.2020 п.16										
		Итого по позиции								73 586,21		38 655,38
21	21	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамгранитных размерами:	100 м2	8,028	1	8,028					
		Объем: 2,8 / 100										
		Грэндо от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов: СЗП=1,15; ЗМ=1,25 в расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; 421лр п.585 ТЗМ=1,25										
		1 ОП(ЗТ)		чел-ч			9,995524					2 819,54
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел-ч	310,42	1,15	9,995524			282,08		2 819,54
		2 ЗМ										1,12
		ОТы(ЗТы)		чел-ч			0,06068					16,62
		91.05.01-015 Краны башенные, грузоподъемность 5 т		маш-час	0,02	1,25	0,0007			251,77	1,32	332,34
		4-101-060 ОТы(Зты) Средний разряд машиниста 6		чел-ч	0,02	1,25	0,0007					0,23
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш-час	0,01	1,25	0,00035					0,36
		4-101-060 ОТы(Зты) Средний разряд машиниста 6		чел-ч	0,01	1,25	0,00035					0,53
		4-101-060 ОТы(Зты) Средний разряд машиниста 6		чел-ч	0,01	1,25	0,00035					0,15
		91.07.08-024 Раствор цементно-песчаный, гидравлический, опломбированный 65 л		маш-час	1,66	1,25	0,55515			2,31	1,21	0,17
		4-109-030 ОТы(Зты) Средний разряд машиниста 3		чел-ч	1,66	1,25	0,55515					2,80
		91.14.02-001 Аппроксимированные бортики, грузоподъемность до 5 т		маш-час	0,01	1,25	0,00035					275,14
		4-101-040 ОТы(Зты) Средний разряд машиниста 4		чел-ч	0,01	1,25	0,00035					16,27
		4 М										0,18
		01.7.03.01-0001 Ваза		м3	0,44		0,01232	35,71	0,96	34,28		30,01
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,0225		0,00091					0,42
										6,15		0,01

С., разряд 7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		04.3.02.09-0102	Смесь сухая водостойкая для затирки мелкозернистая цвета шпательной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,013		0,003354	37 800,30	2,15	81 270,65		29,58
И	И	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400х400 мм	м2	100		2,856					
И	И	11.2.04.05	Работы по укладке	м2	0,01		0,00028					
И	И	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		0,0036					
И/И	И/И	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
			Итого прямые затраты:									2 967,49
			ФОТ									2 936,36
		Прил.12-011.0-1, Приказ № 813пр от 21.12.2020 н.25	НР Поли	%	112	0,9	100,8					2 056,95
		Прил.14-011.0, Приказ № 774пр от 11.12.2020 н.16	СП Поли	%	65	0,85	55,25					1 567,04
			Всего по позиции							260 486,79		7 263,63
22	22	ФСБД.14.4.01.31-0314	Грунтовка с высокой степенью пропитываемости для укрепления бетонных поверхностей	кг	0,364	1	0,364	1 264,65	1,22	1 558,54		676,22
			Всего по позиции									676,22
23	23	ФСБД.14.1.06.03-0001 4 квартал 2023 г.	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ, водостойкий на основе цементного вяжущего, для облицовочных работ	т	0,0336	1	0,0336	12 641,60	1,18	14 209,08		477,43
			Всего по позиции									477,43
24	24	ФСБД.06.2.05.03-0001 4 квартал 2023 г.	Плиты керамогранитные, неоглазурованные, многоцветные, толщина 8 мм	м2	2,856	1	2,856	467,38	1,22	574,88		1 641,88
			Всего по позиции									1 641,88
25	25	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и ступеней (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток пазлового соединения на клей на сухих смесях по картону и бетону Объем=4,2 / 100	100 м2	0,042	1	0,042					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (БЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов: ОЗГ=1,15, ЗМ=1,25 н раск., ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15, 421пр н.385 ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,967058					1 447,57
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	115,26	1,15	5,967058			295,95		1 447,57
		2 ЗМ		чел.-ч								7,86
		ОТн(ЗТн)		чел.-ч			0,089629					24,16
		01.06.05-011 Погружение однослойные универсальные фронтальные пневмогидравлические, максимальная вместимость основного ковша 2,6 м3, производительность 5 т	маш.-час	0,58	1,25		0,0042			1 643,82		6,81
		4-100-090 ОТн(ЗТн) Средний разряд машиниста 5	чел.-ч	0,06	1,25		0,0042			396,06		1,50
		01.06.06-048 Подъемники одностопные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-час	0,27	1,25		0,014175	37,32	1,42	52,99		0,75
		4-100-030 ОТн(ЗТн) Средний разряд машиниста 3	чел.-ч	0,27	1,25		0,014175			275,14		3,90
		01.07.06-024 Распределители передвигаемые, объем барабана 65 л	маш.-час	1,3	1,25		0,06825	2,31	1,21	2,80		0,19
		4-100-000 ОТн(ЗТн) Средний разряд машиниста 3	чел.-ч	1,3	1,25		0,06825			275,14		18,70
		4 М										2,03
		01.7.03.01-0001 Веда	м3	0,086			0,00367	35,71	0,96	34,28		0,12
		01.7.20.06-0061 Вепош хлопчатобумажная цветная	кг	0,5			0,021	56,11	1,62	90,90		1,91
И	И	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,0021					
И	И	06.2.05.04	Плиты редовые	м2	100		4,2					
И	И	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		0,01575					
			Итого прямые затраты:									1 681,83
			ФОТ									1 671,75
		Прил.12-015.0-1, Приказ № 813пр от 21.12.2020 н.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 504,58
		Прил.14-015.0, Приказ № 774пр от 11.12.2020 н.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					666,26
			Всего по позиции							92 446,24		2 883,40
26	26	ФСБД.14.1.06.03-0002 4 квартал 2023 г.	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т	0,01575	1	0,01575	32 958,36	1,18	40 118,05		831,80
			Всего по позиции									831,80
27	27	ФСБД.06.3.03.09-0102 4 квартал 2023 г.	Смесь сухая водостойкая для затирки мелкозернистая цвета шпательной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,6631	1	0,6631	37 800,36	3,18	81 270,65		178,67
			Всего по позиции									178,67
28	28	ФСБД.06.3.01.03-0041	Плиты керамогранитные для внутренней облицовки стен, ступенчатая, глазурованная, цветная, толщина 7 мм	м2	4,2	1	4,2	498,70	1,1	548,57		2 393,69
			Всего по позиции									2 393,69
29	29	ГЭСН15-04-027-05	Шпательная по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленные под окраску Объем=19,8 / 100	100 м2	0,198	1	0,198					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 70м применение сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), выполняемых технологическими процессами в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, 3Ф=1,25 и раск., 3ТМ=1,25, ТЗ=1,15, 421тр и 585 ТЗМ=1,25												
		1 ОЗ(ЗТ)	чел.-ч				2,43193				760,34	
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	10,9	1,15		2,43193			306,35	760,34	
		2 3М									4,25	
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0099				2,98	
		91.06.06-048 Подъемники крановые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25		0,002475		97,32	1,42	52,99	0,13
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 3	чел.-ч	0,01	1,25		0,003475				275,14	0,68
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25		0,007425				555,03	4,12
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 4	чел.-ч	0,03	1,25		0,007425				308,82	2,30
		4 М									773,57	
		01.7.17.11-0011 Шурка шнековая двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4,4			0,8712		531,44	1,2	637,79	555,55
		01.7.20.08-0051 Ветель хлопчатобумажная целлюлозная	кг	0,15			0,00297		56,11	1,82	90,90	2,70
		14.5.11.01-0009 Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029			0,002742		24 995,32	1,5	37 493,00	215,28
		Итого прямые затраты										1 541,14
		ФОТ										763,32
		Прил2-015.0-1, Приказ № ИР Отделочные работы	%	100	0,9		90					680,00
		812тр от 21.12.2020 №25										
		Прил74-015.0, Приказ № СП Отделочные работы	%	40	0,85		41,55					317,50
		774тр от 11.12.2020 №15										
		Всего по позиции								12 858,84		2 548,65
20	20	ГЭСН15-04-007-01	Средняя водно-дисперсионная акриловая краска для внутренних стен	100 м2	0,188	1	0,188					
Приказ от 04.08.2020 № 70м применение сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), выполняемых технологическими процессами в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, 3Ф=1,25 и раск., 3ТМ=1,25, ТЗ=1,15, 421тр и 585 ТЗМ=1,25												
		1 ОЗ(ЗТ)	чел.-ч				9,918612				2 797,84	
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	43,56	1,15		9,918612			282,08	2 797,84	
		2 3М									30,83	
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,042075				12,80	
		91.06.06-048 Подъемники крановые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,02	1,25		0,00493		20,61	1,42	43,47	0,22
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 3	чел.-ч	0,02	1,25		0,00493				275,14	1,36
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15	1,25		0,007125				555,03	20,61
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 4	чел.-ч	0,15	1,25		0,007125				308,82	11,50
		4 М									898,60	
		01.7.17.11-0011 Шурка шнековая двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84			0,18632		531,44	1,2	637,79	196,07
		01.7.20.08-0051 Ветель хлопчатобумажная целлюлозная	кг	0,31			0,06138		56,11	1,82	90,90	5,59
		14.5.11.02-0101 Шпатлевка водо-дисперсионная	т	0,051			0,010098		52 790,33	1,51	79 713,40	804,85
		14.3.02-01 Краска акриловая	л	0,03			0,00094					
		14.4.01-02 Грунтовка	л	0,02			0,00096					
		Итого прямые затраты										3 748,13
		ФОТ										643,55
		Прил2-015.0-1, Приказ № ИР Отделочные работы	%	100	0,9		90					2 810,70
		812тр от 21.12.2020 №25										
		Прил74-015.0, Приказ № СП Отделочные работы	%	40	0,85		41,55					1 170,66
		774тр от 11.12.2020 №15										
		Всего по позиции								40 868,43		8 051,85
30.1	-80.1	ФСБ2-14.3.02-01-0381	Краска водо-дисперсионная акриловая ВД-АК-201	т	0,03		0,00094		64 105,10	1,88	100 337,62	643,55
		ФОТ										2 810,70
		Прил2-015.0-1, Приказ № ИР Отделочные работы	%	100	0,9		90					2 529,63
		812тр от 21.12.2020 №25										
		Прил74-015.0, Приказ № СП Отделочные работы	%	40	0,85		41,55					1 170,66
		774тр от 11.12.2020 №15										
		Всего по позиции								40 868,43		8 051,85
31	31	ФСБ2-14.4.01-02-0012	Грунтовка универсальная, глубокого проникновения, быстросохнущая, лакокрасочная	кг	3,98	1	3,98		68,29	1,58	107,86	427,19
		4 кг/м2 2023 г.										
		Объем=(1,02*2,83*2)/100										
		Всего по позиции										427,19
32	32	ГЭСН15-01-047-01	Установка бруса из ГРК в наружных и внутренних дверных проемах и замене стеной толщиной проема до 3 м2 (3 м)	100 м2	0,02814	1	0,02814					
Приказ от 04.08.2020 № 70м применение сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), выполняемых технологическими процессами в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, 3Ф=1,25 и раск., 3ТМ=1,25, ТЗ=1,15, 421тр и 585 ТЗМ=1,25												
		1 ОЗ(ЗТ)	чел.-ч				13,3060376				3 790,45	
		1-100-35 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	198,01	1,15		13,3060376			285,54	3 790,45	
		2 3М									136,34	
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,314828				94,85	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		81.05.05-045 Подъемники одноименные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 40 м	маш-час	1,05	1,20	0,0163088		37,32	1,42	52,93		4,04
		4-100-030 ОШ(Эш) Средний разряд машинистов 3	маш-ч	1,05	1,20	0,0163088		275,14				21,00
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-час	3,28	1,20	0,238374		555,93				132,36
		4-100-040 ОШ(Эш) Средний разряд машинистов 4	маш-ч	3,28	1,20	0,238374		309,82				73,88
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	24,39		1,4183346				6,15		8,72
		01.7.06.02-0001 Ленты гидроэлектронные, гидроприводные бутылочные, из листового материала немагнитного типа, с лентой подпитки по краям с закругленой стороны и заглаженными торцами, цвет белый, ширина 80 мм	м	445		25,8723		24,39	1,40	35,61		521,31
		01.7.06.11-0001 Ленты гидроприводные сшитые уплотнительные саморасширяющиеся на основе полиэтилена, с лентой с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	29,3		1,700502		158,82	1,40	231,88		325,07
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена жидкотекучая) универсальный, объем 1000 мл	шт	62,63		5,3855382		241,35	1,11	267,90		1.42 70
		01.7.15.07-0005 Дюбели стальные равные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	65,2		3,790729		62,73	1,15	196,64		404,24
		11.3.03.15-0001 Клейки пластиковые монтажные	100 шт	8		0,46512		749,04	1,2	899,85		418,87
		11.3.01.02 Блоки дверные входные из поликарбонатовых профилей	м2	100		5,814						
		Итого прямые затраты										7.620,72
		ФСТ										3.854,25
		Пр/812-010-01, Пр/ка № НР Деревянные конструкции	%	100	0,9	97,2						3.765,21
		812шр от 21.12.2020 н.25										
		Пр/774-010-0, Пр/ка № СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	47,75						1.820,90
		774шр от 11.12.2020 н.16										
		Всего по позиции								227.493,81		15.238,45
33	33	ФСБД-11.3.01.03-0619	Блок дверной входной из ПВХ профилей, с простой коробкой, односторонний, с простой фурнитурой, без стеклопакета по заказу заказчика, площадь блока 2 м2	м2	5,814	1	5,814	7.339,07	1,44	10.568,98		61.442,02
		Всего по позиции										61.442,02
34	34	ГЭСН99-04-012-02	Установка дверного доводчика	шт	2	1	2					
		Пр/ка от 04.06.2020 № При применении светлых лакокрасочных в окраске ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологических процессов в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП+1,10; ОМ+1,25 н.раск., ЗГМ+1,25, ТЗ+1,15; 42шр п.566 ТЗМ+1,25										
		1 ОШ(ЭТ)	маш-ч			2,553						814,55
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	маш-ч	1,11	1,10	2,553				318,07		814,59
		2 ЗМ										13,40
		91.17.04-235 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 330 А	маш-час	0,26	1,20	0,05				20,61		13,40
		4 М										56,53
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,2132		0,4264				6,15		2,62
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низкоуглеродистых и углеродистых сталей УОШ-31 1345, 342А, диаметр 4-5 мм	кг	0,07		0,14		155,63	1,03	160,30		22,44
		01.7.15.14-1045 Шпурты самонарезающие стальные одноствольные кровельные с усиленной головкой и шайбой, насечки сверху, диаметр 4,5 мм, длина 35 мм	100 шт	0,08		0,16		128,41	1,15	150,17		25,47
		01.7.04-01 Доводчики дверные	шт	1		2						
		Итого прямые затраты										878,52
		ФСТ										814,59
		Пр/812-009-0-1, Пр/ка № НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7						681,81
		812шр от 21.12.2020 н.25										
		Пр/774-006-0, Пр/ка № СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7						429,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4.18									2,23
		01.7.08.04.0001	Электронергия	кВт-ч	6,3908		0,060908			6,15		0,26
		01.7.15.07.0014	Дробилы распорные полимерполиэтиловые	100 шт	3,06		0,0006			47,97		1,47
		01.7.15.14.0105	Цилиндры сваривающие стальные с полукруглой головкой и прямыми цилиндрическими, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,00032		0,0000032		88 150,96	1,15	114 068,60	0,27
			Итого прямые затраты									189,18
36.1	36.1	421.09.2020.н.75.лп	Вспомогательные непроизводимые материальные ресурсы	%	2		2					3,91
			ФОТ									189,71
		Пр713.049.3.1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					189,84
		Пр774.049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	91		91					99,81
			Всего по разделу							48 374,00		492,74
37	37	Прям	Копия вывоза	шт	1	1	1			1 433,00		1 433,00
			Всего по позиции									1 433,00
38	38	47-1	Полуприцеп и электротехническое средство: мусор строительный и бытовой (мусор)	т	4,361	1	4,361			773,30		3 381,31
			Всего по позиции									3 381,31
39	39	02.15.1.01.0015	Перевозка грузов (класс автомобильно-самоходный) грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, щебеночным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 15 км	т	4,361	1	4,361			177,30		773,31
			Всего по позиции									773,31
			Итого по разделу 1 Пандус :									
			Итого прямые затраты (справочно)									137 646,18
			в том числе:									
			оплата труда рабочих									38 062,39
			эксплуатация машин									1 816,86
			оплата труда машинистов (ОТм)									1 149,04
			Материалы									92 531,53
			Перевозка									4 154,42
			Строительные работы									192 825,39
			Строительные работы									105 652,07
			в том числе:									
			оплата труда									37 807,06
			эксплуатация машин и механизмов									1 809,62
			оплата труда машинистов (ОТм)									1 148,60
			материалы									92 525,26
			накладные расходы									26 934,88
			сметная прибыль									16 425,62
			Перевозка									4 154,42
			Механические работы									492,74
			в том числе:									
			оплата труда									199,27
			эксплуатация машин и механизмов									1,24
			оплата труда машинистов (ОТм)									0,44
			материалы									6,14
			накладные расходы									189,84
			сметная прибыль									60,81
			Итого ФОТ (справочно)									38 151,37
			Итого накладные расходы (справочно)									37 124,53
			Итого сметная прибыль (справочно)									16 525,43
			Итого по разделу 1 Пандус									184 286,13
			Справочно:									
			затраты труда рабочих					131,5462286				
			затраты труда машинистов					3,8542661				
Раздел 2. Оборудование пандуса												
40	40	ГЭСН40-04-001-04	Разборка: кирпичная стена (Нусор 0,36*1,8*1,000 т)	м3	8,96	1	8,96					
			1 ОТ(ЗТ)	чел-ч			3,976					1 135,31
			1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел-ч	7,1		3,976			285,54		1 135,31
			2 ЗМ									83,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м³/мин	мощ.час	1,15		6,644			125,11		90,53
		91.21.10-002	Молоты отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	мощ.час	2,3		1,288			2,49		3,21
			Итого прямые затраты									1 219,84
			ФОТ									1 135,31
		Пр/912-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), в том числе зданий (сооружений) в целом	%	91		91					1 033,13
		Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), в том числе зданий (сооружений) в целом	%	52		52					500,36
			Всего по позиции							6 676,04		2 842,58
41	41	ГЭСН46-04-003-06	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м³ при помощи отбойных молотков из бетона марки 100 (Площадки и ступени) (Мусор 8,81*2,2=1,122 т)	м³	0,51	1	0,51					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,1761					1 055,29
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	12,11		6,1761			275,14		1 055,29
			2 ЗМ									306,26
		91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	2,44		1,2444	4,35	1,3	5,66		7,04
		91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м³/мин	мощ.час	4,51		2,3001			125,11		287,37
		91.21.10-002	Молоты отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	мощ.час	9,02		4,6002			2,49		11,45
			4 М									172,86
		01.3.02.03-0001	Ацетилен газосварный технический	м³	0,08		0,1326	340,41	1,32	449,34		56,38
		01.3.02.08-0001	Кислород газосварный технический	м³	2		1,02			111,06		113,28
			Итого прямые затраты									2 178,41
			ФОТ									1 659,29
		Пр/912-040.2-1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), в том числе зданий (сооружений) в целом	%	91		91					1 545,35
		Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), в том числе зданий (сооружений) в целом	%	52		52					883,63
			Всего по позиции							9 636,06		4 608,34
42	42	ГЭСН06-01-001-26	Демонтаж железобетонных фундаментов: бетонный (Мусор 6,35*2,0=0,7 т) Объем=0,251 т 100	м³	0,0035	1	0,0035					
			Объем=0,251 т 100									
			Примечание 08.09.2022 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций СЗП=0,8; ЗМ=0,8 в раск.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 в раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 649тр п.144 табл.2									
			Примечание 04.09.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ОЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по созданию новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 в раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15, 421тр п.586 ТЗМ=1,25									
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,90804					252,99
		1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	282		0,92			278,61		252,99
			(0,8*1,15)									
			2 ЗМ									86,43
			ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,078785					32,51
		91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.час	21,3	1	0,07455	602,62	1,32	621,86		61,27
			(0,8*1,25)									
		4-100-060	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	21,3	1	0,07455			416,18		31,05
			(0,8*1,25)									
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,36	1	0,00126			1 511,15		1,55
			(0,8*1,25)									
		4-100-060	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,36	1	0,00126			416,18		0,52
			(0,8*1,25)									
		91.05.05-011	Погрузки одноклассные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного кузова 2,5 м³, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,25	1	0,00075			1 645,82		1,44
			(0,8*1,25)									
		4-100-050	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,25	1	0,00075			356,06		0,31
			(0,8*1,25)									
		91.07.04-001	Выборщики глубинные	маш.час	14,1	1	0,04933	16,37	1,28	13,27		0,65
			(0,8*1,25)									
		91.14.02-001	Автоматы бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,6	1	0,0021			555,03		1,17
			(0,8*1,25)									
		4-100-042	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,6	1	0,0021			309,62		0,65
			(0,8*1,25)									
			4 М									0,03
		01.7.03.01-0001	Вода	м³	0,263	0	0	35,71	0,96	34,26		0,09
		01.7.03.04-0001	Электрэнергия	кВт-ч	1,736	0	0			6,15		0,01
		01.7.07.12-0024	Глина коллоидальная, толщина 0,15 мм	м³	88,2	0	0	12,83	1,2	13,40		0,03
		01.7.15.06-0111	Газы строительные	т	0,018	0	0	70 296,20	1,15	80 840,63		0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		03.1.03.03.0011	Известняк строительный негашеный комовый, сорт 1	т	0,025	0	0	8 275,51	1,21	6 362,81		0,00
		04.3.03.05.0002	Проволока прокатанная в моток, диаметр 0,3-0,5 мм	т	0,020	0	0	85 258,20	1,12	97 486,18		0,00
		11.1.03.06.0079	Дюка обрезная двойной пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-200 мм, толщина 44-50 мм, сорт II	м3	0,22	0	0	8 764,42	1,45	8 358,41		0,00
			Итого прямые затраты									
			ФОТ									281,93
		Приказ № НР	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в 812кпр от 21.12.2020 п.25	%	102	0,9	91,9					285,90
		Приказ № СП	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в 774кпр от 11.12.2020 п.16	%	58	0,85	49,3					262,09
			Всего по позиции							215 648,57		549,92
43	43	47-1	Полуприцеп и автомобильное средство: мусор строительный с лопаткой ардура	т	2,83	1	2,83			775,33		2 184,18
			Всего по позиции									2 184,18
44	44	02-15-1-01-0015	Перевозка грузами I класса автомобилями-самосвалами, грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованными (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожными покрытиями на расстоянии 15 км	т	2,83	1	2,83			177,30		581,76
			Всего по позиции									581,76
45	45	ГЭСН05-01-053-03	Бурение скважин диаметром 200 мм вращательным (ротарным) способом в грунтах и породах группы I 2	м	5,5	5	5,5					
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП+1,15, ЗМ+1,25 к раск., ЗГМ+1,25, ТЗ+1,15, 421кпр п.586 ТЗМ+1,25									
			1 ОЦ(ЗТ)	чел-ч			3,73175					1 294,25
			1-100-48 Средний разряд работы 4,8	чел-ч	0,59	1,15	3,73175			345,60		1 294,25
			2 ЗМ									2 645,85
			ОЦ(ЗТм)	чел-ч			2,59625					1 052,15
			01.04.01-077 Установка буровых на автомобильном ходу для роторного бурения скважин, глубина бурения до 200 м, грузоподъемность лебедки до 4 т	маш-час	0,2	1,25	1,375			1 499,54		2 062,51
			4-100-090 ОЦ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел-ч	0,2	1,25	1,375			415,18		572,25
			01.07.06-011 Глинистые, влажность 4 м3	маш-час	0,19	1,25	1,30625	115,25	1,21	139,45		182,18
			4-100-040 ОЦ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел-ч	0,19	1,25	1,30625			309,82		404,70
			01.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-час	0,04	1,25	0,275			555,63		152,63
			4-100-040 ОЦ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел-ч	0,04	1,25	0,275			309,82		85,20
			01.19.06-011 Насыпи, промываемые, плотность 23,4-25,3 м3/ч, давление напильника 10,7-5,88 МПа (160-50 кг/см2)	маш-час	0,19	1,25	1,30625	288,50	1,28	311,58		407,00
			01.19.06-009 Насыпи, промываемые, плотность 50 м3/ч, напор 32 м, мощность 8 кВт	маш-час	0,19	1,25	1,30625	21,88	1,28	32,27		42,15
			4 м									399,07
			01.7.03.01-0001 Яма	м3	0,07		0,385	35,71	0,96	34,39		13,20
			23.3.01.04-0045 Трубы бесшовные ободные из стали группы Д, с короткой припайкой (отлив), наружный диаметр 273 мм, толщина стенки 7,1-13,8 мм	т	0,00067		0,003685	72 087,09	1,43	103 084,52		378,87
ЛН	ЛН		01.3.05.36 Изделия стальные	шт	0		0					
ЛН	ЛН		01.4.03.06 Расход бурового инструмента	компл	0		0					
ЛН	ЛН		02.1.01.01-0006 Грунт глинистый (глина)	м3	0		0					
			Итого прямые затраты									8 995,43
			ФОТ									2 356,40
		Приказ № НР	Сварные работы	%	117	0,5	105,3					2 481,29
		Приказ № СП	Сварные работы	%	70	0,85	59,5					1 402,06
			Всего по позиции							1 723,41		8 478,77
46	46	ГЭСН05-03-006-11	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	т	0,033	3	0,033					
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП+1,15, ЗМ+1,25 к раск., ЗГМ+1,25, ТЗ+1,15, 421кпр п.586 ТЗМ+1,25									
			1 ОЦ(ЗТ)	чел-ч			7,5141					2 197,72
			1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел-ч	166	1,15	7,5141			262,48		2 197,72
			2 ЗМ									13,08
			ОЦ(ЗТм)	чел-ч			0,0136125					4,83
			01.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-час	0,14	1,25	0,003775			1 511,15		8,73
			4-100-090 ОЦ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел-ч	0,14	1,25	0,003775			418,16		2,49
			01.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-час	0,19	1,25	0,0078375			555,09		4,35
			4-100-040 ОЦ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел-ч	0,19	1,25	0,0078375			309,62		2,43
Н	Н		06.4.01.02 Детали закладные и накладные	шт	1		0,033					
			Итого прямые затраты									3 318,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									2 002,54
		Прил.12-006.0-1, Приказ № ИР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в 812кпр от 21.12.2020 и 25	%	102	0,9	91,8						2 021,94
		Прил.12-006.0-1, Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в 774кпр от 11.12.2020 и 10	%	98	0,05	49,3						1 005,86
		Всего по позиции								181 316,88		5 328,43
47	47	ФСБЦ-08.4.01.02-0611	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, пайки, скрепления (пробивки) отверстий, поставляемые заводом	т	0,033	1	0,033	115 095,68	1,15	132 399,31		4 367,84
		Всего по позиции										4 367,84
48	48	ГЭСН85-01-043-01	Бетонирование свай	м3	0,18	1	0,18					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в оборот ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЦСП+1,15; 3М+1,25 и раск., 3ФМ+1,25; ТЗ+1,15; 421кпр и 586 ТЗМ+1,25										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				0,13048					39,21
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	0,84	1,15		0,13048			205,95		39,21
		2 3М										185,14
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0945					37,69
		01.05.06-007 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.час	0,35	1,25		0,07875	1 793,30	1,2	2 043,96		180,90
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 6	чел.-ч	0,35	1,25		0,07875			416,18		32,77
		01.07.04-031 Вибраторы глубинные	маш.час	0,24	1,25		0,054	10,37	1,28	13,27		6,72
		01.14.02-031 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07	1,25		0,01575			555,63		8,74
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 4	чел.-ч	0,07	1,25		0,01575			309,82		4,80
		01.18.06-011 Насосы пружинные, производительность 23,4-65,3 м3/ч, давление нагнетания 15,7-5,88 МПа (160-60 кгс/см2)	маш.час	0,21	1,25		0,04725	289,50	1,08	311,58		14,79
		4 М										314,52
		23.3.01.04-0071 Трубы безопыльные обсадные из стали группы Д, с коррозийной треугольной реброй, наружный диаметр 327 мм, толщина стенки 9-12 мм	т	0,01636			0,0029448	74 688,72	1,43	108 804,87		314,52
ЛН	ЛН	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелые балласти	м3	0		0					
		Итого прямые затраты										674,63
		ФОТ										76,86
		Прил.12-006.0-1, Приказ № ИР Свайные работы	%	117	0,9	105,3						80,60
		012кпр от 21.12.2020 и 25										
		Прил.12-006.0-1, Приказ № СП Свайные работы	%	70	0,05	50,5						45,72
		774кпр от 11.12.2020 и 10										
		Всего по позиции								3 968,96		783,18
49	49	ФСБЦ-04.1.02.05-0008	Смеси бетонные тяжелые бетона (БСТ), класс В18 (W200)	м3	6,1834	1	6,1834			4 838,12		887,81
		Всего по позиции										887,81
50	50	ГЭСН85-03-014-01	Монтаж свай и ростверков из одиночных и парных углов, ленточных и профильных для пролетов: до 34 м при высоте здания до 25 м	т	0,833	1	0,833					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в оборот ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЦСП+1,15; 3М+1,25 и раск., 3ФМ+1,25; ТЗ+1,15; 421кпр и 586 ТЗМ+1,25										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				23,7873475					6 706,93
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	39,55	1,15		23,7873475			282,09		6 706,93
		2 3М										5 154,87
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				2,6215375					1 077,82
		01.05.02-005 Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.час	0,1	1,25		0,053375	1 803,75	1,25	2 272,76		146,58
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 6	чел.-ч	0,1	1,25		0,053375			416,18		27,21
		01.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,12	1,25		0,07845			1 511,15		116,55
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 6	чел.-ч	0,12	1,25		0,07845			416,18		32,65
		01.05.06-007 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.час	3,6	1,25		2,3535	1 703,30	1,2	2 043,96		4 810,40
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 6	чел.-ч	3,6	1,25		2,3535			416,18		375,48
		01.14.02-031 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19	1,25		0,1242125			555,63		66,94
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 4	чел.-ч	0,19	1,25		0,1242125			309,82		28,48
		01.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	1,46	1,25		0,954475	4,35	1,3	5,06		5,40
		01.17.04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.час	0,1	1,25		0,083375	51,18	0,80	44,97		2,94
		4 М										2 588,05
		01.3.02.05-0001 Кислород газобезопасный технический	м3	1,2			0,6776			111,06		89,70
		01.3.02.09-0022 Препараты-бури-акция техническая	кг	0,56			0,10828	41,38	1,20	52,14		8,82
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низкоуглеродистых и углеродистых сталей УОНИ 134Б, 342А, диаметр 4-6 мм	кг	0,44			0,23012	155,83	1,03	180,30		36,66
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	21			10,983	174,82	1,15	201,17		2 288,46
		01.7.15.09-0111 Газы строительные	т	0,00001			0,0000002	70 296,20	1,15	80 840,63		6,42
		01.7.20.05-0071 Кабели с экранированной жилой, проплетный, диаметр 26 мм	т	0,0001			0,0007523	231 797,35	1,62	375 495,51		12,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		07.07.12-0011	Металлостроительство зданий и сооружений с преобразованием путей профилей и круглых труб	т	0,0002		0,0001048	105 276,81	1,15	121 070,63		12,66
		08.02.11-0007	Канат двойной свавки ТК, конструкция 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркированная группа 1570-1770 Нмм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,0097801	307,84	1,05	323,23		3,16
		08.03.05-0002	Проволока порченкатная в моток, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003		0,0000157	60 256,20	1,12	67 489,18		1,06
		08.03.11.01-1106	Швеллеры стальные порченкатные, марки стали СтЗсв, СтЗсп, № 40У, № 40П	т	0,00194		0,0010146	136 760,00	1,06	144 965,60		147,08
		11.1.03.01-0061	Брус обрезной хвойный поред (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-50 мм, сорт I	м3	0,00103		0,0005387	16 486,03	0,94	15 506,27		8,35
		14.4.01.01-0003	Грунтоса Га-021	т	0,00031		0,0001621	51 285,15	1,58	81 022,84		13,13
		14.5.06.07-0036	Растворитель Р-4	т	0,00066		0,0003138			112 456,93		35,23
И	И	07.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,529					
			Итого прямые затраты									15 665,27
			ФОТ									7 767,75
		Приказ от 04.08.2020 № 812пр от 21.12.2020 п.25	Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					6 518,35
		Приказ от 04.08.2020 № 812пр от 21.12.2020 п.25	Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7					4 104,14
			Всего по позиции							49 565,12		26 131,76
51	51	ФСБЦ-47.3.87.04.0006	Конструкции стальные индивидуального изготовления из сортового проката, стали С345	т	0,523	1	0,523	108 955,98	1,15	125 556,39		65 531,58
			Всего по позиции									65 531,58
52	52	ГЭСН88-83.838-81	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листового, рифленого, просечного и круглого стали	т	0,5703	1	0,5703					
		Приказ от 04.08.2020 № 812пр от 21.12.2020 п.25	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по монтажу новых конструктивных элементов СДП-1,15; ДМ-1,25 в расч.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15;									
		1.07(37)		чел.ч				23,5448955				5 900,09
		1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.ч	38,9	1,15	23,5448955			295,95		5 900,09
		2.0М		чел.ч								4 855,89
		ОТМ(ЗТм)		чел.ч				3,159976				1 256,94
		91.05.02-005	Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.час	0,1	1,25	0,0712875	1 805,79	1,26	2 272,78		162,02
		4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.ч	0,1	1,25	0,0712875			416,18		29,67
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	4,13	1,25	2,5441738			1 511,15		4 449,00
		4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.ч	4,13	1,25	2,5441738			416,18		1 225,31
		91.06.01-003	Демонти гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.час	3,17	1,25	2,598138	1,75	1,4	2,45		5,54
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19	1,25	0,1354403			555,93		75,16
		4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.ч	0,19	1,25	0,1354403			306,82		41,58
		91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	1,83	1,25	1,1615080	4,25	1,3	5,00		6,56
		91.17.04-171	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.час	6,18	1,25	4,29131	54,10	0,88	44,97		197,48
		4 М										763,31
		01.3.02.08-0001	Кислород газоброанный технический	м3	1,37		0,781311			111,06		86,77
		01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,41		0,233823	41,38	1,26	52,14		12,19
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт.ч	3,219		1,8057957			6,15		11,29
		01.7.11.07-0036	Электроны сварочные для сварки низкоуглеродистых и углеродистых сталей С45, диаметр 4 мм	кг	4		2,2812	140,68	1,03	149,66		535,25
		01.7.15.06-0111	Газоди строительные	т	0,00001		0,0000007	70 296,20	1,15	80 840,63		0,46
		01.7.20.06-0071	Канат лежачий тросовой свавки, прокатанный, диаметр 26 мм	т	0,0001		0,000037	231 787,35	1,62	375 495,51		21,40
		07.07.12-0011	Металлостроительство зданий и сооружений с преобразованием путей профилей и круглых труб	т	0,001		0,0005763	105 276,81	1,15	121 070,63		66,05
		08.02.11-0007	Канат двойной свавки ТК, конструкция 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркированная группа 1570-1770 Нмм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,0108848	307,84	1,05	323,23		3,45
		08.03.05-0002	Проволока порченкатная в моток, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003		0,0000171	60 256,20	1,12	67 489,18		1,15
		08.03.11.01-1106	Швеллеры стальные порченкатные, марки стали СтЗсв, СтЗсп, № 40У, № 40П	т	0,00194		0,0011064	136 760,00	1,06	144 965,60		160,38
		11.1.03.01-0061	Брус обрезной хвойный поред (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-50 мм, сорт I	м3	0,00103		0,0005874	16 486,03	0,94	15 506,27		9,11
		14.4.01.01-0003	Грунтоса Га-021	т	0,00031		0,0001768	51 285,15	1,58	81 022,84		14,32
		14.5.06.07-0036	Растворитель Р-4	т	0,00066		0,0003422			112 456,93		38,48
ПМ	ПМ	01.7.15.09-0042	Болты с шайбами и шайбами строительные	кг	0		0					
И	И	07.07.12	Площадки металлические	т	1		0,5703					
			Итого прямые затраты									13 524,23
			ФОТ									8 265,07
		Приказ от 04.08.2020 № 812пр от 21.12.2020 п.25	Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					6 917,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-013.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 в.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7					4 396,97
		Всего по позиции								44 183,29		23 197,73
53	53	4СБД 07.3.07.04.0000	Конструкция стальные индивидуальные изготовления из сортового проката, сталь С345	т	0,523	1	0,523	108 988,99	1,18	125 199,38		65 931,58
		Всего по позиции										65 931,58
54	54	ГЭСН13.03.002-04	Структура металлическая поверхностей за один раз, прокатной ГФ-825 Объем 38,1 / 100	100 м2	0,381	1	0,381					
		Приказ от 04.06.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (БЕР, ТЕР), выполняемых технологическим процессом в новом строительстве, в том числе по освоению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 в расч.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; 42/пр и 506 ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)		чел./ч			2,3095765					796,12
		1-100-47 Средний разряд работы 4,7		чел./ч	0,31	1,15	2,3095765			342,16		796,12
		2 ЗМ										14,21
		ОТм(ЗТм)		чел./ч			0,009525					3,18
		01.06.05-060 Лебедки электрические тяговые усилием до 5,75 кН (0,59 т)	маш/час	0,01	1,25		0,0047625	6,62	1,34		8,87	0,54
		01.06.05-011 Подъемник одностоповый универсальный фронтальный пневмоколесные, номинальная вместимость основного кова 2,0 м3, грузоподъемность 5 т	маш/час	0,01	1,25		0,0047625			1 645,82		7,84
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 5	чел./ч	0,01	1,25		0,0047625			356,06		1,70
		01.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш/час	0,01	1,25		0,0047625			555,03		2,64
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 4	чел./ч	0,01	1,25		0,0047625			309,82		1,48
		01.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш/час	1,52	1,25		0,5234	5,67	1,22		6,92	3,09
		4 М										328,14
		14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021	т	0,006			0,003429	54 280,15	1,58		81 022,64	277,05
		14.5.05-02-0002 Краска нефтяная, марка А	т	0,0015			0,5005715	75 885,63	1,18		88 027,33	50,31
		Итого прямые затраты										1 545,68
		ФОТ										799,31
		Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 в.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	54	0,9	84,6					678,22
		Пр/774-013.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 в.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35					346,59
		Всего по позиции								5 683,76		2 164,38
55	55	ГЭСН13.03.004-38	Окраска металлических поверхностей: эмалью ПФ-115 за 7 раз Объем 38,1 / 100 к=2 ПЗ=2 (СЗП=2; ЗМ=2 в расч.; ЗГМ=2; МАТ=2 в расч.; ТЗ=2, ТЗМ=2)	100 м2	0,381	1	0,381					
		Приказ от 04.06.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (БЕР, ТЕР), выполняемых технологическим процессом в новом строительстве, в том числе по освоению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 в расч.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; 42/пр и 506 ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)		чел./ч			1,866519					545,90
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел./ч	2,13	2,3	1,866519			202,48		545,90
		2 ЗМ										25,35
		ОТм(ЗТм)		чел./ч			0,01905					6,34
		01.06.05-060 Лебедки полировочные тяговые усилием до 5,75 кН (0,59 т)	маш/час	0,01	2,5		0,009525	6,62	1,34		8,87	0,58
		01.06.05-011 Подъемник одностоповый универсальный фронтальный пневмоколесные, номинальная вместимость основного кова 2,0 м3, грузоподъемность 5 т	маш/час	0,01	2,5		0,009525			1 645,82		15,88
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 5	чел./ч	0,01	2,5		0,009525			356,06		3,35
		01.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш/час	0,01	2,5		0,009525			555,03		5,28
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машиниста 4	чел./ч	0,01	2,5		0,009525			309,82		2,95
		01.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш/час	0,65	2,5		0,619125	5,67	1,22		6,92	4,28
		4 М										717,36
		14.4.04.05-0001 Залив ГФ-115, цветная, белый	т	0,006	2		0,006358	60 945,35	1,58		93 670,75	642,35
		14.5.05.11-0102 Уайт-спрей	кг	1,4	2		1,0668	60,60	1,18		70,30	75,00
		Итого прямые затраты										1 284,86
		ФОТ										552,28
		Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 в.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	54	0,9	84,6					467,21
		Пр/774-013.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 в.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35					239,40
		Всего по позиции								5 853,52		2 007,81
56	56	ГЭСН06-03-004-11	Установка закладных деталей весом до 4 кг	т	1,8	1	1,8					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № При применении светлых норм, включенных в сборник ГЭСН (БЕР, ТЕР), выполняемых технологическим процессом в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП >1,15; 3М=1,25 в раск.; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; 421тр и 586 ТЗМ=1,25												
		1 ОП(ЗТ)		чел.-ч			432,83					126 530,62
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	186	1,15	432,83		292,48			126 530,62
		2 ЗМ										752,82
		ОПы(ЗТы)		чел.-ч			0,78375					276,19
		91.05.05-015 Краи на автомобильные ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,14	1,25	0,3325		1 511,15			502,46
		4-100-080 ОПы(Зты) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,14	1,25	0,3325		416,18			136,38
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,19	1,25	0,45125		555,93			250,46
		4-100-042 ОПы(Зты) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,19	1,25	0,45125		309,82			139,81
М	Н	06.4.01.02 Детали закладные и накладки		шт	7		1,9					
		Итого прямые затраты										127 944,73
		ФОТ		%	102	0,9	91,8					126 812,81
		Приказ № 808-0-1, Приказ № 812тр от 21.12.2020 и 25		%	58	0,85	48,3					118 415,18
		Приказ № 774-006.0, Приказ № 774тр от 11.12.2020 и 16		%								82 519,21
		Всего по позиции							161 316,33			368 591,62
57	57	ФСОД-06.4.01-02-0115	Детали закладные и накладки из нержавеющей стали, латуни, алюминия (пробки) отверстий, поставляемые заводом	шт	1,8	1	1,8		118 055,85	1,15		221 482,43
		Всего по позиции										221 482,43
58	58	Прокс	Химический анализ ИТ-ИУ100, ИА, (1*100)	шт	2	1	2			1 535,88		3 066,00
		Всего по позиции										3 066,00
Площадки при съезде с пандуса												
59	59	ГЭСН11-01-462-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных Объем=2,52*0,1	м3	0,252	1	0,252					
Приказ от 04.08.2020 № При применении светлых норм, включенных в сборник ГЭСН (БЕР, ТЕР), выполняемых технологическим процессом в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП >1,15; 3М=1,25 в раск.; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; 421тр и 586 ТЗМ=1,25												
		1 ОП(ЗТ)		чел.-ч			0,866502					241,42
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	2,86	1,15	0,866502		278,81			241,42
		2 ЗМ										65,47
		ОПы(ЗТы)		чел.-ч			0,0945					30,44
		91.05.05-011 Покрывные однослойные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная емкость оковитного колеса 2,5 м3, грузоподъемность 5 т		маш.час	0,88	1,25	0,8252		1 645,82			41,47
		4-100-050 ОПы(Зты) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,88	1,25	0,8252		396,66			6,97
		91.05.05-023 Тракторы пневмоколесные при работе от переднего компрессорного устройства		маш.час	0,44	1,25	0,1386		2,41	1,29		0,43
		91.18.01-007 Компрессоры пневматические с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин		маш.час	0,22	1,25	0,0693					23,52
		4-100-040 ОПы(Зты) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,22	1,25	0,0693		309,82			31,67
		4 М										1,36
		01.7.00.01-9601 Вода		м3	0,15		0,0376		35,71	0,96		1,36
Н	Н	02.3.01.02 Площ. для строительных работ природный		м2	1,42		0,26224					338,88
		Итого прямые затраты										338,88
57.1	57.1	ФСОД-02.3.01-02-1118 Площ. природный для строительных работ II класс, озеленен		м2	1,12		0,28224		555,20	1,68		268,66
		ФОТ		%	112	0,9	102,8					271,86
		Приказ № 812-011.0-1, Приказ № 812тр от 21.12.2020 и 25		%	61	0,85	55,25					274,93
		Приказ № 774-011.0, Приказ № 774тр от 11.12.2020 и 16		%								150,20
		Всего по позиции							4 898,52			1 636,81
60	60	ГЭСН11-01-462-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных Объем=2,52*0,12	м3	0,3024	1	0,3024					
Приказ от 04.08.2020 № При применении светлых норм, включенных в сборник ГЭСН (БЕР, ТЕР), выполняемых технологическим процессом в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП >1,15; 3М=1,25 в раск.; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; 421тр и 586 ТЗМ=1,25												
		1 ОП(ЗТ)		чел.-ч			1,1267424					321,73
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	3,24	1,15	1,1267424		283,54			321,73
		2 ЗМ										118,06
		ОПы(ЗТы)		чел.-ч			0,2079					65,66
		91.05.05-011 Покрывные однослойные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная емкость оковитного колеса 2,5 м3, грузоподъемность 5 т		маш.час	0,09	1,25	0,03402		1 645,82			55,96
		4-100-050 ОПы(Зты) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,09	1,25	0,03402		358,96			12,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.05.05-023 Тракторно-пневматический при работе от поршневых компрессоров установка	маш/час	0,93	1,25	0,38154		2,41	1,29	3,71		1,9
		01.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 3,4 м3/мин	маш/час	0,40	0,17388					339,38		53,8
		4-100-040 Оты(Зти) Средний разряд машиниста 4	маш./ч	0,40	1,25	0,17388				309,82		53,8
		4 М										1,5
		01.7.00.01.0001 Ваки	м3	0,15		0,04536		35,71	0,99	34,28		1,5
N	N	02.2.02.02 Каменная молотилка молотилка 200	м3	0,11		0,030264						
N	N	02.2.05.04 Цепью из прядевого каната для строительных работ фракция 10-20 мм	м3	0,09		0,027216						
N	N	02.2.05.04 Цепью из прядевого каната для строительных работ фракция 40-70 мм	м3	1		0,3024						
N	N	02.2.05.04 Цепью из прядевого каната для строительных работ фракция 5-10 мм	м3	0,1		0,03024						
		Итого прямые затраты										162,35
		ФОТ										187,71
		Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Голы	%	112	0,9	100,8						200,06
		812пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-011.0, Приказ № СП Голы	%	66	0,85	55,25						214,27
		774пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								3 637,86		1 114,33
01	01	ФСБД-02.2.03.04.2008	Цепью из стальной терной пород для строительных работ М 600, фракция 30-40 мм	м3	0,2034	1	0,2034			1 660,60		588,84
		Всего по позиции										588,84
02	02	ГЭСН27-47-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойным из легкой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см Объем=2,52 / 100	100 м2	0,0252	1	0,0252					
		Приказ от 04.08.2020 № Пр/приложение сметные норм., включенные в сборник ГЭСН (ЕР, ТЕР), аналогичны таможенным процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОСН=1,15; ШМ=1,25 х раск.; ЗПМ=1,25; ТС=1,15; 421пр п.585 ТЗМ+1,25	1 ОТ(ЗТ)	маш./ч			0,417312					124,91
		1-100-37 Средний разряд работы 3,7	маш./ч	14,4	1,15	0,417312				299,42		124,91
		2 ЗМ										4,03
		Оты(ЗТи)	маш./ч				0,992255					0,98
		01.02.05-010 Край на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш/час	0,02	1,25	0,00003				1 511,15		0,05
		4-100-060 Оты(Зти) Средний разряд машиниста 6	маш./ч	0,02	1,25	0,00003				416,18		0,26
		01.06.05-011 Покрывание однослойным универсальным фронтальным пневмоколесом, колесными шасси с осевым весом до 2,0 т, грузоподъемность 3 т	маш/час	0,03	1,25	0,000945				1 645,82		0,38
		4-100-030 Оты(Зти) Средний разряд машиниста 5	маш./ч	0,03	1,25	0,000945				366,08		0,34
		01.08.09-001 Выбросить с двигателям выхлопное скрепление	маш/час	0,05	1,25	0,002775				42,41		1,16
		01.14.02-001 Автомобиль бортовой, грузоподъемность до 5 т	маш/час	0,02	1,25	0,00063				565,03		0,38
		4-100-040 Оты(Зти) Средний разряд машиниста 4	маш./ч	0,02	1,25	0,00063				306,62		0,21
		4 М										51,23
		01.2.01.01-1025 Битум нефтяной дорожный БН-Д 90/130	t	0,06		0,011512		23 988,21	1,12	25 978,80		99,27
		02.3.01.00-1118 Песок карьерный для строительных работ 8 класса, средней	м3	0,8		0,2126		965,20	1,68	848,54		11,91
N	N	04.2.02.01 Смесь легкая асфальтобетонная горячая	т	3,14		0,179028						
		Итого прямые затраты:										161,69
		ФОТ										125,79
		Пр/812-021.1-1, Приказ № НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и	%	112	0,9	101,7						127,85
		812пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-021.1, Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и	%	77	0,85	55,45						62,30
		774пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								12 933,41		251,16
03	03	ФСБД-04.3.01.01-0056	Смесь асфальтобетонная легкая мелкозернистая, тип Б, марка Б1	t	0,1788	1	0,1788		3 637,83	9,81	6 556,94	1 979,89
		Всего по позиции										1 979,89
04	04	ГЭСН27-43-010-02	Утолщение бортовых канав бетонных; при других видах покрытий Объем=1 / 100	100 м	0,05	1	0,05					
		Приказ от 04.08.2020 № Пр/приложение сметные норм., включенные в сборник ГЭСН (ЕР, ТЕР), аналогичны таможенным процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОСН=1,15; ШМ=1,25 х раск.; ЗПМ=1,25; ТС=1,15; 421пр п.585 ТЗМ+1,25	1 ОТ(ЗТ)	маш./ч			4,0136					1 045,00
		1-100-29 Средний разряд работы 2,9	маш./ч	66,8	1,15	4,0136				272,83		1 085,06
		2 ЗМ										59,06
		Оты(ЗТи)	маш./ч				0,040625					16,44
		01.02.03-018 Край на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш/час	0,01	1,25	0,006125				1 511,15		57,61
		4-100-060 Оты(Зти) Средний разряд машиниста 6	маш./ч	0,01	1,25	0,006125				416,18		15,61
		Итого прямые затраты:										10,61
		ФОТ										10,61
		Пр/812-021.1-1, Приказ № НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и	%	112	0,9	101,7						10,61
		812пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-021.1, Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и	%	77	0,85	55,45						10,61
		774пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										10,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш час	0,04	1,25	0,0025				511,55	1,30
		4-100-040 ОТв(Эм) Средний расход машинистов 4	чел-ч	0,04	1,25	0,0025				309,82	0,77
		4 М									1 988,63
		04.7.15.05-0111 Пески строительные	т	0,0021		0,00005		70 296,20	1,15	80 940,83	4,04
		04.1.02.03-0008 Цемент бетонный тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	5,9		0,295				4 836,12	1 408,66
		04.3.01.03-0014 Раствор потовый кладочный, цементный, М100	м3	0,06		0,003				4 554,11	13,86
		11.1.03.05-0070 Дюзы обрезные стальные, перфорированные, диаметр 25 мм, шаг 10	м3	0,17		0,0185		10 082,60	1,45	14 019,89	124,27
П.Н.	П.Н.	05.2.03.05 Кладка бортовых бетонных	м3	0		0					
		Итого прямые затраты									2 796,27
		ФОТ									1 111,04
		Пл/812-021 0-1, Прокат № НР Автомобильные дороги	%	147	0,8	132,3					1 470,70
		812пр от 21.12.2020 n.25	%	134	0,85	113,9					1 286,16
		Пл/776-021.3, Прокат № СП Автомобильные дороги									
		776пр от 11.12.2020 n.16									
		Всего по позиции								189 222,68	5 476,13
85	85	ФСВБ-05.2.63.03-0011 Кладка бортовых бетонных марок БР, БВ, бетон В22,5 (М300)	м3	0,68	1	0,68		7 444,62	1,54	11 464,71	817,18
		Всего по позиции									817,18
		Итого по разделу 2 Оборудование ландшафта:									
		Итого прямые затраты (справочно)									571 799,24
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									149 907,58
		Эксплуатация машин									14 586,39
		Оплата труда машинистов (Осм)									3 913,47
		Материалы									400 633,88
		Перевозка									2 886,94
		Строительные работы									789 896,27
		Строительные работы									787 263,30
		в том числе:									
		оплата труда									149 907,58
		эксплуатация машин и механизмов									14 586,39
		оплата труда машинистов (Осм)									3 913,47
		материалы									400 633,88
		накладные расходы									140 083,85
		ожидаемая прибыль									77 426,18
		Перевозка									2 025,54
		Итого ФОТ (справочно)									153 871,63
		Итого накладные расходы (справочно)									140 083,85
		Итого ожидаемая прибыль (справочно)									77 426,18
		Итого по разделу 2 Оборудование ландшафта									789 899,27
		Справочно									
		затраты труда рабочих					513,0170045				
		затраты труда машинистов					10,0731476				
		Итого по вступ:									
		Всего прямые затраты (справочно)									709 437,47
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									187 959,09
		Эксплуатация машин									16 288,25
		Оплата труда машинистов (Осм)									5 062,51
		Материалы									460 165,41
		Перевозка									6 850,36
		Строительные работы									583 764,86
		Строительные работы									576 854,30
		в том числе:									
		оплата труда									187 764,82
		эксплуатация машин и механизмов									16 288,01
		оплата труда машинистов (Осм)									5 062,07
		материалы									451 199,27
		накладные расходы									177 618,53

